

## 945

### **Wet van 21 december 1994, houdende wijziging van bepalingen in de Mediawet in verband met een herstructurering van de beheertaken van het Nederlands Omroepproductie Bedrijf N.V.**

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is de Mediawet te wijzigen teneinde het in stand houden en exploiteren van een omroeparchieff, alsmede het in stand houden en exploiteren van omroeporkestten, omroepkoren en een muziekbibliotheek, welke taken thans worden uitgevoerd door het Nederlands Omroepproductie Bedrijf N.V., op te dragen aan door Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur aan te wijzen instellingen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

#### **ARTIKEL I**

De Mediawet<sup>1</sup> wordt als volgt gewijzigd:

A

**Artikel 18a** wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «zestien» vervangen door: een aantal.
2. In het derde lid wordt de eerste zin vervangen door: Onze Minister benoemt een aantal leden gelijk aan het aantal omroepverenigingen A, B en C die zendtijd hebben verkregen, verminderd met drie.
3. In het vijfde lid vervalt «eerste en».

B

**Artikel 28** wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel l wordt geletterd n.
2. Onderdeel k wordt vervangen door:
  - k. vergoedingen aan het Bedrijf ten behoeve van de uitvoering van de taken, bedoeld in artikel 86, eerste lid, onderdelen b en c;
  - l. vergoedingen aan een door Onze Minister aan te wijzen instelling ten behoeve van het in stand houden en exploiteren van een omroeparchieff;
  - m. vergoedingen aan een door Onze Minister aan te wijzen instelling

ten behoeve van het in stand houden en exploiteren van omroeporkesten, omroepkoren en een muziekbibliotheek;

C

**Artikel 28a** wordt als volgt gewijzigd:

1. Aan het eerste lid wordt de volgende zin toegevoegd: Zij doet bovendien jaarlijks voor 1 september aan Onze Minister een opgave toekomen van de inkomsten die zij naar verwachting in het lopende kalenderjaar zal verwerven.
2. In het tweede lid wordt «opgave» vervangen door: opgaven.

D

**Artikel 60** vervalt.

E

**Artikel 86** wordt vervangen door:

#### **Artikel 86**

1. Het Bedrijf heeft tot taak:
  - a. het oprichten, in stand houden, beheren en exploiteren van faciliteiten;
  - b. het voor uitzending gereedmaken en doen uitzenden van de programma's van de instellingen die zendtijd hebben verkregen voor landelijke omroep;
  - c. het op verzoek van Onze Minister verrichten van andere diensten ten behoeve van de instellingen die zendtijd hebben verkregen voor landelijke omroep.
2. Onverminderd de artikelen 70a en 167A, vierde lid, kan het Bedrijf andere activiteiten verrichten dan de activiteiten, bedoeld in het eerste lid, voor zover de statuten zulks toelaten.

F

De **artikelen 89 en 90** worden vervangen door:

#### **Artikel 89**

1. Voor de uitvoering van de taken, bedoeld in artikel 86, eerste lid, onderdelen b en c, stelt Onze Minister gelden ter beschikking.
2. Aan het ter beschikking stellen van gelden kunnen voorschriften worden verbonden. Onze Minister kan de beschikking tot het ter beschikking stellen van gelden intrekken of wijzigen, indien de aan de beschikking verbonden voorschriften niet worden nageleefd.

#### **Artikel 90**

Het Bedrijf brengt aan de instellingen die zendtijd hebben verkregen voor landelijke omroep, geen tarieven in rekening voor de activiteiten waarvoor Onze Minister met toepassing van artikel 89 aan het Bedrijf gelden ter beschikking stelt.

G

In **artikel 92** wordt «zijn in artikel 86, eerste lid, onder b, c, d, e en f, bedoelde taken» vervangen door: de taken, bedoeld in artikel 86, eerste lid, onderdelen b en c,.

## H

In **artikel 93** wordt in de eerste zin «de taken bedoeld in artikel 86, eerste lid, onder b, d, e en f,» vervangen door: de taken, bedoeld in artikel 86, eerste lid, onderdelen b en c,.

## I

In **artikel 109e**, eerste lid, wordt «een deskundige als bedoeld in artikel 144 van de Provinciewet,» vervangen door: een accountant als bedoeld in artikel 393 van boek 2 van het Burgerlijk Wetboek,.

## J

**Artikel 122a** wordt als volgt gewijzigd:

1. Aan het eerste lid wordt de volgende zin toegevoegd: Zij doet bovendien jaarlijks voor 1 september aan Onze Minister een opgave toekomen van de opbrengsten uit de omroepbijdrage die zij naar verwachting in het lopende kalenderjaar zal verwerven.
2. In het tweede lid wordt «opgave» vervangen door: opgaven.

## K

In **artikel 137**, tweede lid, wordt «artikel 102, eerste lid,» vervangen door «artikel 104, eerste, tweede of derde lid,» en wordt «artikel 102» vervangen door «artikel 104».

## L

**Artikel 148** vervalt.

## M

Na artikel 170 wordt een nieuw **artikel 170a** ingevoegd:

### **Artikel 170a**

1. De instellingen die zijn aangewezen op grond van artikel 28, onderdelen l en m, dienen eenmaal per vier jaren bij Onze Minister een meerjarenplan voor de volgende periode van vier jaren in. Deze meerjarenplannen zijn afgestemd op de voor de desbetreffende periode geldende cultuurnota, bedoeld in artikel 3 van de Wet op het specifiek cultuurbeleid, en op het voor de desbetreffende periode geldende meerjarenplan voor de instellingen die zendtijd hebben verkregen voor landelijke omroep, bedoeld in artikel 99.
2. De instellingen, bedoeld in het eerste lid, dienen jaarlijks voor 1 juni bij Onze Minister een jaarrekening over het voorafgaande kalenderjaar in.
3. Het meerjarenplan en de jaarrekening behoeven de goedkeuring van Onze Minister. Met betrekking tot het meerjarenplan hoort Onze Minister daaromtrent de Stichting.
4. Aan het ter beschikking stellen van een vergoeding als bedoeld in artikel 28, onderdeel l of m, kunnen voorschriften worden verbonden.
5. Indien niet wordt voldaan aan de eisen, bedoeld in het eerste en tweede lid, of de aan de beschikking verbonden voorschriften niet worden nageleefd, kan Onze Minister de beschikking waarbij de desbetreffende instelling is aangewezen, intrekken, dan wel de beschikking tot het ter beschikking stellen van een vergoeding wijzigen.

## ARTIKEL II

De aanwijzing van een instelling, bedoeld in artikel 28, onderdeel I, van de Mediawet, zal niet eerder plaatsvinden dan met ingang van 1 januari 1996. Totdat deze aanwijzing heeft plaatsgevonden, wordt het Nederlands Omroepproductie Bedrijf N.V. geacht te zijn aangewezen op grond van artikel 28, onderdeel I, van de Mediawet.

Zie voor de behandeling in de

Staten-Generaal:

Kamerstukken II 1993/94, 1994/95, 23 793

Handelingen II 1994/95, blz. 1679

Kamerstukken I 1994/95, 23 793 (97, 97a)

Handelingen I 1994/95, zie de vergadering d.d.  
19 december 1994

<sup>1</sup> Stb. 1987, 249, laatstelijk gewijzigd bij de wet  
van 22 juni 1994, Stb. 573.

## ARTIKEL III

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1995.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 21 december 1994

Beatrix

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen,  
A. Nuis

Uitgegeven de *negenentwintigste* december 1994

De Minister van Justitie,  
W. Sorgdrager